142151_14241652

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва       Дело № А40-12380/15-24-54Б

Резолютивная часть определения объявлена 30.09.2016
Мотивированное определение изготовлено 18.10.2016
Арбитражный суд города Москвы в составе:

Судьи Мироненко Э.В.

при ведении протокола секретарем судебного заседания Ионовой Л.М.

рассмотрев  в открытом судебном заседании заявление конкурсного об истребовании

документов у ООО Управляющая компания «Джи Эйч Пи»

при участии сторон согласно протоколу

У С Т А Н О В И Л:

Решением суда от 03.11.2015 ООО (резолютивная часть объявлена 18.02.2016г.)

«ПО «БЫЛОВО» признано несостоятельным (банкротом), в отношении него открыта

процедура конкурсного производства. Конкурсным управляющим утвержден Лагода

М.С.

В Арбитражный суд города Москвы 25.04.2016 года  поступило ходатайство

конкурсного управляющего об истребовании документов у ООО Управляющая

компания «Джи Эйч Пи».

В настоящем судебном заседании подлежало рассмотрению указанное

заявление.

Судебное заседание проводилось с перерывом в порядке ст. 163 АПК РФ.

ООО Управляющая компания «Джи Эйч Пи» в судебное заседание не явился,

судебное заседание проводится в порядке ст. 156 АПК РФ в отсутствие надлежащим

образом извещенного ООО Управляющая компания «Джи Эйч Пи».

В материалы дела от ООО Управляющая компания «Джи Эйч Пи» поступили

письменные возражения на заявление конкурсного управляющего.

Конкурсный управляющий в порядке ст. 49 АПК РФ уточнил требования,

просил истребовать  у Общества с ограниченной ответственностью Управляющая

компания «Джи Эйч Пи» (ИНН: 7702526051, ОГРН: 1047796382237, почтовый адрес:

119034, город Москва, улица Остоженка, дом 17):

1. Заявку общества с ограниченной ответственностью «Проектный оператор

«Былово» №1000004 от 07 апреля 2011 года на приобретение инвестиционных паев

Рентного закрытого паевого инвестиционного фонда «Содружество»;

2. Акт приема-передачи земельного участка с кадастровым номером

50:27:0020118:0095, подлежащего включению в состав имущества Рентного закрытого

паевого инвестиционного фонда «Содружество», подписанный между обществом с

ограниченной ответственностью «Проектный оператор «Былово» и

правопредшественником Общества с ограниченной ответственностью Управляющая

компания «Джи Эйч Пи» - Обществом с ограниченной ответственностью Управляющая

компания «Флеминг Фэмили энд Партнере»;

3. Решение общества с ограниченной ответственностью «Проектный оператор

«Былово» об одобрении сделки по приобретению инвестиционных паев Рентного

закрытого паевого инвестиционного фонда «Содружество»;

2

4. Выписку из реестра владельцев инвестиционных паев и счетов депо

владельцев инвестиционных паев Рентного закрытого паевого инвестиционного фонда

«Содружество», подготовленную на текущую дату;

5. Выписку из реестра владельцев инвестиционных паев в отношении текущего

собственника Инвестиционных паев, Рентного закрытого паевого инвестиционного

фонда «Содружество», ранее принадлежавших обществу с ограниченной

ответственностью «Проектный оператор «Былово».

 Судом уточнения приняты в порядке ст. 49 АПК РФ.

Представитель АО «БТА Банк» на заявлении об истребовании документов

настаивал.

Заслушав лиц, участвующих в деле, исследовав материалы дела, суд признает

заявление об истребовании документов подлежащим удовлетворению   по следующим

основаниям.

Согласно п. 4 ст. 66 АПК РФ лицо, участвующее в деле и не имеющее

возможности самостоятельно получить необходимое доказательство от лица, у

которого оно находится, вправе обратиться в арбитражный суд с ходатайством об

истребовании данного доказательства. В ходатайстве должно быть обозначено

доказательство, указано, какие обстоятельства, имеющие значение для дела, могут быть

установлены этим доказательством, указаны причины, препятствующие получению

доказательства, и место его нахождения. При удовлетворении ходатайства суд

истребует соответствующее доказательство от лица, у которого оно находится.

В соответствии с положениями ст. 20.3  Федерального закона "О

несостоятельности (банкротстве)" арбитражный управляющий в деле о банкротстве

имеет право запрашивать необходимые сведения о должнике, принадлежащем ему

имуществе, в том числе об имущественных правах, и об обязательствах должника у

физических лиц, юридических лиц, государственных органов и органов местного

самоуправления. Физические лица, юридические лица, государственные органы и

органы местного самоуправления представляют запрошенные арбитражным

управляющим сведения в течение семи дней со дня получения запроса без взимания

платы.

 Согласно ст. 126 Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)" с

даты принятия арбитражным судом решения о признании должника банкротом и об

открытии конкурсного производства сведения о финансовом состоянии должника

прекращают относиться к сведениям, признанным конфиденциальными или

составляющим коммерческую тайну.

Исходя из ст. 66 АПК РФ данные документы подлежат представлению в

Арбитражный суд г. Москвы в семидневный срок с момента получения настоящего

определения.

Рассмотрев названное заявление, учитывая предоставленные конкурсному

управляющему ст. 129 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» полномочия, суд

находит его обоснованным, соответствующим  ст.ст. 20.3, 32, 60,  126, 127  ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве») и подлежащим удовлетворению.

 Возражения ООО Управляющая компания «Джи Эйч Пи» судом отклоняются

как противоречащие материалам дела.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 14, 16, 27, 64, 66, 184, 185,

223 АПК РФ, ст. 20.3 Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)", п. 47

Постановление Пленума ВАС РФ от 22.06.2012 N 35 "О некоторых процессуальных

вопросах, связанных с рассмотрением дел о банкротстве", суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

 Ходатайство конкурсного управляющего удовлетворить.

 Истребовать  у Общества с ограниченной ответственностью Управляющая

компания «Джи Эйч Пи» (ИНН: 7702526051, ОГРН: 1047796382237, почтовый адрес:

3

119034, город Москва, улица Остоженка, дом 17):

1. Заявку общества с ограниченной ответственностью «Проектный оператор

«Былово» №1000004 от 07 апреля 2011 года на приобретение инвестиционных паев

Рентного закрытого паевого инвестиционного фонда «Содружество»;

2. Акт приема-передачи земельного участка с кадастровым номером

50:27:0020118:0095, подлежащего включению в состав имущества Рентного закрытого

паевого инвестиционного фонда «Содружество», подписанный между обществом с

ограниченной ответственностью «Проектный оператор «Былово» и

правопредшественником Общества с ограниченной ответственностью Управляющая

компания «Джи Эйч Пи» - Обществом с ограниченной ответственностью Управляющая

компания «Флеминг Фэмили энд Партнере»;

3. Решение общества с ограниченной ответственностью «Проектный оператор

«Былово» об одобрении сделки по приобретению инвестиционных паев Рентного

закрытого паевого инвестиционного фонда «Содружество»;

4. Выписку из реестра владельцев инвестиционных паев и счетов депо

владельцев инвестиционных паев Рентного закрытого паевого инвестиционного фонда

«Содружество», подготовленную на текущую дату;

5. Выписку из реестра владельцев инвестиционных паев в отношении текущего

собственника Инвестиционных паев, Рентного закрытого паевого инвестиционного

фонда «Содружество», ранее принадлежавших обществу с ограниченной

ответственностью «Проектный оператор «Былово».

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный

суд в течение 10 дней  со дня вынесения определения.

Судья          Мироненко Э.В.